

ETELÄ-KARJALAN KÄRÄJÄOIKEUS

Laserkatu 6
53850 Lappeenranta

LAUSUNTO

28.9.2016

ETELÄ-KARJALAN KÄRÄJÄOIKEUDEN LAUSUNTO KÄRÄJÄOIKEUSVERKOSTON KEHITTÄMISHANKKEEN ARVIOMUISTIESTA (OM 3/31/2016)

Etelä-Karjalan kärjäoikeus esittää lausuntonaan seuraavaa:

1. Taustaa

Kärjäoikeusverkoston kehittämistä pohtineen työryhmän (Mietintöjä ja lausuntoja 14/2015) ehdotus ei toteudu kummankaan vaihtoehdoisen kärjäoikeusverkostomallin osalta. Kyseisessä ehdotuksessa Etelä-Karjalan kärjäoikeutta ei ole käsitelty itsenäisenä yksikkönä. Näin ollen kyseisessä aikaisemmassa ehdotuksessa esitetyillä linjauksilla tiettyjen asiaryhmien keskittämistä ei voi olla erityistä merkitystä käsillä olevan arviomuistion esitysten kannalta Etelä-Karjalan kärjäoikeuteen liittyen.

Etelä-Karjalan kärjäoikeus on arviomuistion tarkoittamissa asiaryhmissä toimivaltainen yrityssaneeraus- ja ulosottovalitusasioissa sekä sotilasoikeudenkäyntiasioissa. Kärjäoikeuden lausunto koskee näitä asiaryhmiä.

2. Yrityssaneeraus- ja ulosottovalitusasiat

Yrityssaneeraus- ja ulosottovalitusasioissa Etelä-Karjalan kärjäoikeuden tuomiopiiri käsittää myös Kymenlaakson kärjäoikeuden tuomiopiirin. Yrityssaneerausasioita on ollut 32 ja ulosottovalitusasioita 72 vuonna 2014. Vastaavat luvut vuodelta 2015 ovat yrityssaneerausasioissa 36 ja ulosottovalitusasioissa 64. Etelä-Karjalan kärjäoikeudella on molemmissa asiaryhmissä erityisasiaosaamista eli nimenomaisesti näihin asiaryhmiin erikoistuneita kärjätuomareita.

Mikäli arviomuistiossa tarkoitettulla ja perustellulla tavalla Etelä-Karjalan kärjäoikeuden toimivaltaan nykyisin kuuluvat ulosottovalitusasiat siirretään Pohjois-Savon kärjäoikeuden käsiteltäväksi, Etelä-Karjalan kärjäoikeus kannattaa esityksen mukaista ehdotusta siitä, että yrityssaneerausasiat keskitetään tällöin Etelä-Karjalan kärjäoikeuteen. Tämä on perusteltua arviomuistiossa mainitun asiamäärien tasaamisen lisäksi myös siksi, että Etelä-Karjalan kärjäoikeudella on laajaa kokemusta ja erityisasantunemusta kyseisestä asiaryhmästä. Arviomuistion liitteenä olevasta käsittelyaikoja koskevasta taulukosta ilmenee, että Etelä-Karjalan kärjäoikeuden käsittelyajat ovat olleet yrityssaneerausasioissa valtakunnallisesti lyhyet. Tämä osoittaa tehokkuutta yrityssaneerausasioiden käsittelyssä.

Kärjäoikeusverkoston kehittämistä pohtineen työryhmän (Mietintöjä ja lausuntoja 14/2015) esityksessä on katsottu, että yrityssaneeraus- ja ulosottovalitusasioita voitaisiin käsitellä myös tuolloin suunnitteilla olleen Kaakkois-Suomen kärjäoikeuden Lappeenrannan kansliassa. Tuolloin ratkaisua on perusteltu sillä, että Etelä-Karjalan kärjäoikeus jo nykyisin käsittelee näitä asioita. Sama perustelu molempien asiaryhmien käsittelyn säilyttämiseksi Etelä-Karjalan kärjäoikeuden käsiteltävinä on toki edelleenkin olemassa. Edellä maini-

tulla tavalla Etelä-Karjalan kärjäoikeus kuitenkin kannattaa arviomuistiossa esitettyä yrityssaneeraus- ja ulosottovalitusasioiden keskittämismallia, sillä tämä mahdollistaa yrityssaneerausta koskevan osaamisen syventämisen edelleenkin. Missään tapauksessa hyväksyttävää ei ole kummankin asiaryhmän käsittelyn siirtäminen pois Etelä-Karjalan kärjäoikeudesta, mitä esitystä ei ole toki tehtykään kärjäoikeusverkoston kehittämistä pohtineen työryhmän (Mietintöjä ja lausuntoja 14/2015) esityksessä eikä nyt käsiteltävänä olevassa arviomuistiossa.

3. Sotilasoikeudenkäyntiasiat

Arviomuistiossa todetulla tavalla sotilasoikeudenkäyntiasioissa toimivaltainen on pääsääntöisesti se kärjäoikeus, joka sijaitsee lähinnä varusmiehen palvelupaikan joukko-osastoa. Puolustusvoimauudistuksen myötä Lappeenrannassa sijaitsevassa Rakuunaeskadroonassa varusmiesten koulutus loppuu vuonna 2016. Vuoden 2017 alusta lähtien kaikki Lappeenrannassa sijaitsevan Maasotakoulun alokkaat saavat peruskoulutuksen Haminassa ja tulevat sen jälkeen Lappeenrantaan pääsääntöisesti sotilaspoliisi-, lääkintämies- ja kuljettajatehtäviin kuten aikaisemminkin. Rajavartiolaitoksen erikoisrajajääkärikoulutus annetaan aikaisempaan tapaan Imatralla Raja- ja merivartiokoulun erikoisrajajääkärikomppaniassa Immolassa.

Etelä-Karjalan kärjäoikeudessa käsitelty viime vuosina hyvin vähän sotilasoikeudenkäyntiasioita. Vuositasolla näitä on ollut ainoastaan muutamia. Edellä mainitun puolustusvoimien varusmieskoulutusta koskevan uudistuksen myötä potentiaalisten sotilasoikeudenkäyntiasioden määrä Etelä-Karjalan kärjäoikeuden alueella on pikemmin vielä vähentymässä kuin kasvamassa. Näin ollen lukumäärältään vähäisten Etelä-Karjalan kärjäoikeuden käsiteltäväksi tulevien sotilasoikeudenkäyntiasioden keskittämistä Kymenlaakson kärjäoikeuden käsiteltäväksi voidaan pitää perusteltuna ja arviomuistion esitystä sotilasoikeudenkäyntiasioden osalta tältä osin kannatettavana.

Ma. laamanni



Hannu Rantalainen